



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

от 30 июня 2021 года № 178

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в Методику распределения дотаций местным бюджетам в Республике Алтай на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в Республике Алтай, утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай от 16 декабря 2019 года № 357**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в Методику распределения дотаций местным бюджетам в Республике Алтай на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в Республике Алтай, утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай от 16 декабря 2019 года № 357 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2019, № 171(177); 2020, № 183(189); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2021, 11 марта, 7 июня), следующие изменения:

1) в разделе V:

в пункте 15 слова «в срок не позднее 1 июля текущего финансового года» заменить словами «в течение текущего финансового года»;

в абзаце седьмом пункта 19 слова «деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений,» исключить;

2) в разделе VI:

в пункте 29 слова «перечень которых утвержден Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «перечень которых определен постановлением Правительства Российской Федерации от 8 июня 2021 года № 873 «О поощрении субъектов Российской Федерации»

Федерации за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2021 году»;

в пункте 30:

слова «показателей оценки эффективности» заменить словами «показателей социально-экономического развития муниципального образования»;

слово «заклученным» заменить словом «заклученном»;

абзац третий пункта 31 изложить в следующей редакции:

«участниками управленческой команды являются работники исполнительно-распорядительного органа муниципального образования и (или) работники муниципальных учреждений Республики Алтай, деятельность которых способствовала достижению значений (уровней) показателей оценки эффективности.».

Глава Республики Алтай,  
Председатель Правительства  
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин